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KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 05.07.2024

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e jashtézakonshme t€ mbajtur mé daté 05.07.2024, pas
shqyrtimit t€ Propozimit Nr. 902, t& datés 02.07.2024, paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe
Buxhetit, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (b, ¢), t& Ligjit pér Vetéqgeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 30, paragrafi 2, t& Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité Nr. 03/L-048, (Gazeta Zyrtare Nr. 27/2008),
nenin 15, paragrafi 1, nenin 16, paragrafi 11, t€ Ligjit pér Ndarjet Buxhetore pér vitin 2024 Nr.
08/L-260, (Gazeta Zyrtare Nr. 26/2023), nenin 27, shkronja (c, ¢), té Statutit t&¢ Komunés Nr. 98,
té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit Nr. 902, té datés 02.07.2024 pér ri destinimin -
transferimin e mjeteve financiare né projekte kapitale pér vitin 2024

1. Pér aprovimin e Propozimit Nr. 902, t& datés 02.07.2024 pér ri destinimin - transferimin
e mjeteve financiare t&€ mbetura, si t€ pa shpenzuara nga projektet kapitale t& pérfunduara,
prej burimit t€ financimit 22, nga nén - programet e Infrastrukturés Publike 18162, nga
pesé projekte kapitale, né projektin kapital t€ evidentuar né paragrafin Nr. 2 nén -
programin e Planifikimit Hapésinoré dhe Rregullativ 66015, t& kétij vendimi sipas
pérshkrimit né€ vijim:

1.1 Vendosja e ndrigimit publik dhe mirémbajtja e tyre, kodi i projektit 44697, shuma e
mjeteve financiare prej: 28,385.78€;

1.2 Vendosja e kamerave népér pikat kryesore t& qytetit, kodi i projektit 44715, shuma e
mjeteve financiare prej: 24,123.20€;

1.3 Rregullimi i Sheshit né lagjen ‘Dardania’, kodi i projektit 49363, shuma e mjeteve
financiare prej: 48,964.72€;

1.4 Ndértimi 1 parqgeve, trotuareve, kéndeve té lojérave, mbjellja e peméve dekorative dhe
vendosja e shportave, kodi i projektit 52489, shuma e mjeteve financiare prej: 2,471.07€
dhe

1.5 Shenjézimi horizontal dhe vertikal i rrugéve, pastrimi gjaté sezonit diméror dhe veror,
kodi i projektit 52490, shuma e mjeteve financiare prej: 3,129.18€.

2. Mjetet financiare t& evidentuara n€ paragrafin njé, nén paragrafét 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 dhe 1.5,
r1 destinohen dhe transferohen pér shpenzim né nén - programin e Planifikimit Hapésinoré
dhe Rregullativ 66015, né projektin kapital: Ndértimi i kanalizimit dhe ujésjellésit -



fshatra, qytet, kodi i projektit 49732, n€ shumén e pérgjithshme t€ pérmbledhur t€ mjeteve
financiare prej: 107,073.95€.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e kétij vendimi pér transferimin
e mjeteve financiare t¢ evidentuara né€ pikén njé€ dhe dy t&€ vendimit, éshté né kompetencé
t& Kryetarit t€ Komunés dhe Drejtorisé sé€ Financave dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né fuqgi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e

Administrimit t€¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé sé FB,
Drejtorisé sé SHPM, Drejtorisé sé PU, Drejtorisé sé INFST dhe Arkivés.

Kryesuesii Kuyendit t€ Komunés
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Daté: 05.07.2024

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e jashtézakonshme t€ mbajtur t&€ datés 05.07.2024, pas
shqyrtimit t& Propozimit Nr. 1341, t& datés 02.07.2024, t& paraqitur pér shqyrtim nga Kryetari 1
Komunés, bazuar n€ nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 17, shkronja (h), nenin
40, paragrafi 40.2, shkronja (c, I), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare
Nr. 28/2008), nenin 12.1, shkronja (&), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja
(g, nj), t&€ Statutit t&€ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit Nr. 1341, té datés 02.07.2024 pér lejimin e mjeteve
financiare dhe hapjen e procedurave pér norma - vende té reja té punés né arsim

1. Péraprovimin e Propozimit Nr. 1341, t€ datés 02.07.2024, pér lejimin e mjeteve financiare
né shumén e pérgjithshme prej: 159,456.00€ dhe fillimin e hapjes s€ procedurave pér
gjashtédhjeté e gjashté (66) norma pér vende té reja té€ puné€s né arsim, pér periudhén
kohore shtator/dhjetor 2024, t€ vitit shkolloré 2024/2025, nga granti specifik i arsimit me
kod buxhetor Nr. 920, si vijon:

1.1 Pér 30 norma t€ reja pér mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t€ mesém t€ ulét;
1.2 Pér 1 normé pér nj€ drejtor shkolle;

1.3 Pér 1 normé pér njé drejtor t€ institucionit parashkolloré;

1.4 Pér 5 norma t€ reja pér mésimdhénés pér arsimin e mesém té larté;

1.5 Pér 10 norma te reja pér asistenté pér fémijé me nevoja t€ vecanta;

1.6 Pér 10 norma t€ reja pér edukatore pér para fillorg;

1.7 Pér 4 norma té€ reja pér pedagog dhe

1.8 Pér 5 norma té€ reja pér psikolog.

2. Shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare t€ lejuara nga buxheti i komunés, e cekur né
pikén nj€ t€ vendimit, do t&€ shfrytézohen pér pagesat e gjashtédhjeté e gjashté (66)
normave t€ reja pér mésimdhénés dhe personel administrativ, pér periudhén
shtator/dhjetor t& vitit shkolloré 2024/2025, sipas specifikacionit dhe llogarisé¢ tabelare t&
pérgatiitur nga Drejtoria e Arsimit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe sigurimin e mjeteve financiare nga pika njé e kétij
vendimi, nga granti specifik i arsimit me kod buxhetor Nr. 920, do t&€ kujdesen Kryetari i
Komunés, Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria e Financave dhe Buxhetit.



4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé
sé ARS, Drejtorisé sé FB dhe Arkivés,
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Daté: 01.08.2024

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.07.2024, pas shqyrtimit t&€ Propozimit Nr.
972, t& datés 22.07.2024, t& paraqitur pér shqyrtim nga Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe
Mjedisit, t€ shqyrtuar né mbledhjen e Komitetit pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér
Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 17, shkronja (g, s),
nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (nj), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (e, n), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja
(¢), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t&¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim té Projekt-Dokumenti pér vlerésimin e rrezigeve nga fatkeqésité
natyrore dhe fatkeqésité tjera né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés

. Pér aprovimin né parim t& ‘Projekt-Dokumenti pér vlerésimin e rreziqgeve nga fatkeqésité natyrore

dhe fatkeqésité tjera né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés’ dhe procedimin e saj pér diskutim
publik.

Projekt-Dokumenti pér vlerésimin e rrezigeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera né
territorin € Komunés sé Fushé-Kosovés, i cekur n€ pikén njé t€ kétij vendimi, parasheh ményrén e
vlerésimit dhe evidentimit t€ lokacioneve dhe vendeve me rrezige né territorin e komunés.

Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Projekt-Dokumenti pér vlerésimin e rrezigeve nga fatkeqésité
natyrore dhe fatkeqésité tjera né territorin e Komunés s¢ Fushé-Kosovés.

Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe mbajtjen e diskutimit
publik éshté né kompetencé t€ Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtorisé pér Shérbimeve Publike dhe
Mjedisit.

Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€¢ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né€ ueb-fagen e komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t€ Komunés, Drejtorisé pér
SHPM dhe Arkivés.

Kryesues1 i Kuvendit t& Komunés
smaili
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Daté: 01.08.2024

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.07.2024, pas shqyrtimit t&€ Kérkesés Nr.
02-070/05-0021913/24, t¢ datés 17.08.2024, t€ paragitur nga Sindikata e Administratés sé
Komunés sé Fushé-Kosovés e shqyrtuar n€ mbledhjet e Komitetit pér Politiké e Financa dhe
Komitetit pér Komunitete, bazuar n€ nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (c) t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (¢) t€ Statutit t&¢ Komunés, Nr.
98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér financimin e shujtave ditore pér népunésit e Shérbimit Civil t€ Administratés té
Komunés sé Fushé-Kosovés

. Pér aprovimin e Kérkesés Nr. Nr. 02-070/05-0021913/24, t¢ datés 17.08.2024, pér realizimin e
shujtave ditore pér népunésit e shérbimit civil t&€ Administratés s€¢ Komunés sé Fushé-Kosovés.

. Shuma e mjeteve financiare t&€ ndara sipas pikés njé t&€ kétij vendimi, €shté 4 € né€ dité, pér secilin
népunés t& shérbimit civil t& Administratés Komunale, e siguruar nga kategoria e “Paga dhe
shtesa”.

. Qéllimi i kétij vendimi &shté realizimi i shujtave ditore, n€ vleré prej 4 € n€ dit€, né ményré
retroaktive, pér vitin 2023 dhe pér vitin 2024 pér t€ gjithé népunésit e shérbimit civil t&
Administratés Komunale né Fushé-Kosové.

. Pér kryerjen dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, kujdesen dhe &shté
né kompetencé t€ Kryetarit t€¢ Komunés, Drejtorisé s¢ Financave e Buxhetit dhe Drejtorive tjera
Komunale.

. Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministringé e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh¢ zyrtare n€ ueb-fagen e komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t€ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé
sé FB, Drejtorive tjera Komunale dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t€¢ Komunés
Ali Ismaili



